R E Q U E R I M E N T O  Nº.  813

SESSÃO ORDINÁRIA DE 1º/09/2003
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO a importância das Ruas Major Moura Campos e Maria do Carmo Scorsato;

CONSIDERANDO que nessas vias públicas, nas proximidades do Ginásio Municipal de esportes “Governador Mário Covas Júnior”, não existe pavimentação asfáltica e os moradores das mesmas sofrem com a constante poeira e quando chove as mesmas ficam praticamente intransitáveis,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, juntamente com o departamento competente e nos termos da Lei Orgânica do Município, nos informe da possibilidade de incluir as Ruas Major Moura Campos e Maria do Carmo Scorsato, nas proximidades do Ginásio Municipal de Esportes “Governador Mário Covas Júnior”, no plano de asfaltamento de vias públicas de nossa cidade, visando às necessidades de moradores e transeuntes das citadas vias públicas.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 1º de setembro de 2003.

Vereador Autor CARLOS TRIGO
-PT-
Vereador Autor CLAUDIÃO

     -PT-